
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) στο Ο.Τ. 

Γ548 με άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-

σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

συνολικού εμβαδού 12,07 στρ. στη θέση «Φτελιά» 

περιφέρειας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 0,04 στρ. στη θέση «ΠΕΥΚΟ-

ΠΟΥΛΑ» Τ.Κ. Χαβαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του 

Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) στο Ο.Τ. 
Γ548 με άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6), 

154 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 

14.7.1999 π.δ. (Δ' 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 31 (παρ. 1) και 32 (παρ. 1

έως 3) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α' 79), όπως αυτά ισχύουν, το μεν άρθρο 31 (παρ. 1) 

μετά την αντικατάσταση του με το άρθρο 62 (παρ. 2) 

του ν. 4280/2014 (Α΄159), το άρθρο 32 (παρ. 1 έως 3) 

μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 3 (παρ. 2) του 

ν.4315/2014 (Α' 268).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α' 98).

4. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-

κονόμου» (Β' 3107).

5. Την αριθμ. 287/56/12-1-1987 απόφαση Υπουργού 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΠΕ.

ΧΩ.Δ.Ε.) «Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής)» (Δ' 36), όπως τροποποι-

ήθηκε με τις αριθμ. 80354/5315/11-8-1992 (Δ'945) και 

101341/8108/30-12-1994 (Δ'24/1995) αποφάσεις του 

ίδιου Υπουργού.

6. Την αριθμ. 5540/2013 απόφαση του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πειραιώς.

7. Τις αριθμ. 211 και 396/2016 γνωμοδοτήσεις του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αλίμου.

8. Το αριθμ. 19268/20-9-2018 έγγραφο του Δήμου 

Αλίμου.

9. Τις αριθμ. 3/συν. 3η/3-5-2018 και 3/συν. 10η/

12-11-2018 γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Πολεοδο-

μικών θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περι-

φερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών.

10. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Αλίμου του έτους 2019 με Κ.Α. 7111.0040 

σχετικό ποσό.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 

παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 842

8355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.17 19:14:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8356 Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019

12. Την 210/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας,αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) και ειδικό-
τερα στο Ο.Τ. Γ548 της περιοχής «Εκατέρωθεν Λ. Αλίμου», 
με άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο υπό στοι-
χεία Α-Β-Γ-Δ-Α τμήμα ακινήτου και τον χαρακτηρισμό 
του ως παιδικής χαράς και πεζοδρόμου, όπως φαίνεται 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την 108384/2019 πράξη 
του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύ-
εται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

  Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υφυπουργός

Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8357Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8358 Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8359Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3821/211645 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει συνολικού εμβαδού 12,07 στρ. στη θέση «Φτε-
λιά» περιφέρειας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστι-
αίας του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8-8-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/9-11-2015) περί «Πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-5-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7-6-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη αριθμ. οικ.6985/85797/1-6-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/τ.Β΄/
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευ-

αγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 3808/204888/22-11-2019 πρόταση 

του Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι 

η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

καταστράφηκε από εκχέρσωση κατά το Γ΄ Δεκαήμερο 

Σεπτεμβρίου 2019, όπως διαπιστώθηκε στις 8-10-2019, 

και πριν το χρόνο καταστροφής της είχε μορφή δάσους 

κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλά-

στηση χαλεπίου πέυκης, αείφυλλων πλατύφυλλων, βαθ-

μού συγκόμωσης >70%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 

δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού εμβαδού 12,07 

στρ. στη θέση «Φτελιά» περιφέρειας Τ.Κ. Γαλατσάδων της 

Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, 

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από εκχέρσωση κατά το Γ Δεκαήμερο 

Σεπτεμβρίου 2019, όπως διαπιστώθηκε στις 8-10-2019 

και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-

ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8360 Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8361Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019

    Αριθμ. 279823 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης , εμβαδού 0,04 στρ. στη θέση «ΠΕΥΚΟ-
ΠΟΥΛΑ» Τ.Κ. Χαβαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του 
Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι-

οικητικής Αποκέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 (Α΄ 107) όπως αυ-
τές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/7-6-2010 ( 87Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 213/Α΄/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
(Α΄ 289) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 
Α') και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής".

16. Την 212857/25-9-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,04 στρ. στη θέση «ΠΕΥΚΟΠΟΥΛΑ» Τ.Κ. Χαβαρίου, της 

Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς που εξερράγη στις 23-3-2019 και διαπιστώθη-

κε την 25-7-2019 κατόπιν της από 25-7-2019 αυτοψίας 

του Μπαλάσκα Χαρίλαου Δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-

ση, εμβαδού 0,04 στρ. στη θέση «ΠΕΥΚΟΠΟΥΛΑ» Τ.Κ. 

Χαβαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού 

την πυρκαγιά από αείφυλλα-πλατύφυλλα με ποσοστό 

συγκόμωσης 25%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 

του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με 

τα στοιχεία Ε(1, 2, 3, 4, 1) εκτάσεως εμβαδού 0,04 στρ. 

στο από 25-9-2019 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

κλίμακας 1:100 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολι-

σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων-

πλατυφύλλων με ποσοστό συγκόμωσης 25% Επιτρέπε-

ται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 

Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 

της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 

διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 

το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη-

ση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98/

Α΄/22-4-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8362 Τεύχος Δ’ 842/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008423112190008*


